
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 16/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 10. 6. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do 17:30 hod.
Přítomno: 5 členů rady + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta předložil radě návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/1/2019 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Paní tajemnice předložila radním zprávu o plnění usnesení. Trvá bod RM/13/2b/2019 - určen nový řešitel: Mgr.
Taťána Břízová a dále trvá úkol RM/13/10b/2019 - termíny prodlouženy do 24.06.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/2/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Výběrové řízení - dodávky tepla do zdravotního střediska

Radě města byly k projednání předloženy materiály k výběrovému řízení na akci: „Dodávky tepla pro objekt
Zdravotního  střediska  v  Rokytnici  v  Orlických  horách“.  Jedná  se  o  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu,
zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vypsání výběrového řízení na akci: „Dodávky tepla pro
objekt Zdravotního střediska v Rokytnici v Orlických horách“.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Usnesení č. RM/16/3/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Žádost o dotaci z rozpočtu města

Společnost OUTODOOR SPORT TEAM, z.s. požádala o poskytnutí jednorázové dotace na podporu sportu.
Požadovaná výše dotace činí  20.000 Kč, dotace bude využita na konání akce "Orlický bloudil  2019" dne
31.08.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí dotace na podporu sportu na jednorázovou
akci  ve výši 20.000 Kč pro OUTDOOR SPORT TEAM, z. s.,  a uzavřít s uvedeným příjemcem dotace
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sportu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Štefek M.)
Usnesení č. RM/16/4/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Smlouva o dílo - dozor při provádění likvidace invazních rostlin

Radě města byl předložen návrh smlouvy o dílo na provádění dozoru při likvidaci invazních druhů rostlin se
zhotovitelem Milošem Vaškem. Radě byl předložen i návrh kalkulace nákladů, které budou činit za roky 2019,
2020 a 2021 celkem 62.400 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem Milošem
Vaškem, 517 30  Skuhrov nad Bělou, Debřece 204.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/5/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Darovací smlouva - Potravinová sbírka

Radě města byla k projednání předložena Smlouva darovací týkající se poskytnutí daru ve výši 4.000 Kč
Potravinové bance Hradec Králové, z.s. na pokrytí provozu této organizace.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření Smlouvy darovací s Potravinovou bankou
Hradec Králové, z.s., 500 03  Hradec Králové, Na Kropáčce 30/3 o poskytnutí daru ve výši 4.000 Kč na
pokrytí provozu této organizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/6/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Souhlas s projektovou dokumentací a vybudováním sjezdu

Ing. Petra Vlková, projektantka požádala město, jako vlastníka sousedních pozemků s pozemky dotčených
stavbou rodinného domu na pozemcích p.č. 718/3, 718/5, 732/9, 1001/3 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách o
souhlas s projektovou dokumentací a se stavbou rodinného domku a dále požádala o souhlas s vybudováním
sjezdu z komunikace na pozemku p.č. 1001/4 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách, který je ve vlastnictví města
a o souhlas s připojením stavby na vodovod a kanalizaci.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí  

1. s projektovou dokumentací stavby "RD Rokytnice v Orlických horách" stavebníka ***.

2. jako vlastník sousedních pozemků se stavbou na pozemcích p.č. 718/3, 718/5, 732/9, 1001/3 v k.ú. Rokytnice
v Orlických horách.

3. se stavbou sjezdu z komunikace na pozemku p.č. 1001/4 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/7a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  o  připojení  stavby  na  vodovod a
kanalizaci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/7b/2019 bylo schváleno.

8. Poptávkové řízení - výměna oken č.p. 72

V rámci poptávkového řízení na akci "Výměna oken na bytovém domě č p. 72 na náměstí T. G. Masaryka v
Rokytnici v Orlických horách - 2. etapa" podali cenovou nabídku dva dodavatelé. Výhodnější nabídku podala
společnost OPENBLU s.r.o., Nad Farou 628, 517 01  Solnice s nabídkovou cenou 185.763 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje výsledkem poptávkového řízení na akci "Výměna oken
na bytovém domě č p. 72 na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách - 2. etapa", kdy se
vítězem stala společnost OPENBLU s.r.o., Nad Farou 628, 517 01 Solnice s nabídkovou cenou 185.763 Kč
bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/8a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností OPENBLU
s.r.o., Nad Farou 628, 517 01 Solnice.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/8b/2019 bylo schváleno.

9. Letní tábory

Radě města bylo oznámeno konání letních skautských táborů pořádaných na Václavově Seči v katastru Panské
Pole v termínech od 29.06.2019 - 13.07.2019 a od 13.07.2019 - 27.07.2019, letního dětského tábora v Julinčině
údolí v k.ú. Nebeská Rybná v termínu od 29.06.2019 - 17.08.2019 a konání letního turistického tábora v
Nebeské Rybné v termínech 06.07.2019 - 27.07.2019 a 27.07.2019 - 17.08.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí konání letních skautských táborů pořádaných na



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Václavově  Seči  v  katastru  Panské  Pole  v  termínech  od  29.06.2019 -  13.07.2019 a  od  13.07.2019 -
27.07.2019, letního dětského tábora v Julinčině údolí v k.ú. Nebeská Rybná v termínu od 29.06.2019 -
17.08.2019 a konání letního turistického tábora v Nebeské Rybné v termínech 06.07.2019 - 27.07.2019 a
27.07.2019 - 17.08.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/9/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Bezúplatný převod pozemku

Státní pozemkový úřad sdělil městu Rokytnice v Orlických horách, že město má právo na uzavření smlouvy o
bezúplatném převodu pozemku p.č. 817/5 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách. Zároveň Státní pozemkový úřad
zaslal návrh smlouvy o bezúplatném převodu pozemku č. 1005991943.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  souhlasit  s  bezúplatným
převodem pozemku p. č. 817/5 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách z vlastnictví České republiky -
Státního pozemkového úřadu do majetku města Rokytnice v Orlických horách a schválit uzavření smlouvy
o bezúplatném převodu č. 1005991943 s Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, 130 00 Praha
3, Husinecká 1024/1a týkající se pozemku p.č. 817/5 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/10/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Smlouva o poskytnutí dotace - parní lokomotiva

Radě města byla k projednání předložena smlouva o poskytnutí dotace ve výši 350.000 Kč z dotačního fondu
Královéhradeckého kraje č.  19RGI02-0090.  Dotace je  poskytována na realizaci  projektu s  názvem "Parní
lokomotiva pro Rokytnici v Orlických horách".

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního
fondu Královéhradeckého kraje č. 19RGI02-0090 s Královéhradeckým krajem, 500 03  Hradec Králové,
Pivovarské náměstí 1245.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/11/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

12. Přerušení činnosti školní družiny

radní Zdeněk Dušek seznámil radu s tím, že v době hlavních prázdnin ve dnech 22.07.2019 – 16.08.2019 bude
z organizačních důvodů přerušena činnost školní družiny při naší ZŠ.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o přerušení činnosti školní družiny v
době letních prázdnin od 22.04.2019 do 16.08.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/12/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Přílohy:

13. Dodatek smlouvy o dílo - Parkoviště Panské Pole

Radě města byl předložen Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na dodávku stavby "Parkoviště Panské Pole" v rámci
projektu "Tajemství vojenského podzemí". Předmětem dodatku je úprava ceny díla - vícepráce spočívající ve
změně konstrukce pojezdových ploch. Celková cena díla bude navýšena o 348.908,57 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 Smlouvy o
dílo  na  dodávku  stavby  "Parkoviště  Panské  Pole"  v  rámci  projektu  "Tajemství  vojenského  podzemí"
uzavřené s firmou KENVI CZ s.r.o., 500 04 Hradec Králové, Markova 191/49.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/13/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

14. Směrnice k používání sociálního fondu

Radě města byla ke schválení předložena Směrnice č. 4/2019 k používání sociálního fondu.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje Směrnici č. 4/2019 k používání sociálního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/14/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

15. Výpůjčka zámeckého parku

Clan  Orlických  horalů  požádal  o  vypůjčení  zámeckého  parku  za  účelem  pořádání  Horalských  her  dne
27.07.2019. Záměr výpůjčky nemovitosti  byl  zveřejněn od 22.05.2019 do 07.06.2019. Radě města byla k
projednání předložena smlouva o výpůjčce nemovitosti. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti - pozemku
p.č. 4/1 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách s Clanem Orlických horalů z.s. podle přílohy zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/15/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

16. Cenová nabídka - šatny na fotbalovém hřišti

Pan místostarosta radě představil podmínky a okolnosti, za kterých lze realizovat výstavbu kabin v areálu
fotbalového stadionu.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici MěÚ připravit koncept výzvy k podání nabídek
na realizaci výstavby kabin v areálu fotbalového hřiště.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/16/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 2019-06-24

Přílohy:

17. Dodatek smlouvy o dílo

Radě  města  byl  k  projednání  předložen  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  01.10.2018  na  akci
"Rekonstrukce dělostřeleckého srubu".

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách doporučuje  zastupitelstvu města  schválit  dodatek č.  1  ke
smlouvě o dílo ze dne 01.10.2018 na akci "Rekonstrukce dělostřeleckého srubu".

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/17/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

18. Rozpočtové opatření

Radě města bylo ke schválení předloženo rozpočtové opatření č. 12/2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření 12/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/18/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

19. Žádost o souhlas s pořádáním pěšího dálkového pochodu

KČT, odbor LOKO Teplice požádal město o souhlas s pořádáním pěšího dálkového pochodu. Trasa pochodu pod
názvem "Týnišťské  šlápoty"  povede také  po  území  lesů  v  majetku  města  Rokytnice  v  Orlických horách.
Předpokládaný počet účastníků je v rozmezí 150 - 250. Účastníci se budou po trase pohybovat jednotlivě nebo
v menších skupinkách a budou poučeni o šetrném chování k přírodě, nebudou nikde nocovat, ani tábořit.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách souhlasí  jako vlastník  lesa s  pořádáním pěšího dálkového
pochodu s trasou vedoucí po lesních pozemcích ve vlastnictví města Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/16/19/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/548/2019/Mus (Spis. znak: 101.2.1 - A/10)


